

Urodziła się około 1380 r. i już od dziecka wyróżniała się pobożnością i wrażliwością. Miała głębokie pragnienie wstąpienia do zakonu, jednak wolą rodziców została wydana za



17.VII o 18:30 wprowadzenie relikwii św. Rity do wigierskiej świątyni!

mąż. Jej małżonek – według wielu opinii – był bardzo brutalny i okrutny, jednak Rita, dzięki swojej postawie pełnej miłości, doprowadziła do jego nawrócenia. Niestety, został zamordowany, co wciągnęło rodzinę w machinę krwawej zemsty. Święta Rita doprowadziła, do pojednania zwaśnionych

rodzin, co było wręcz cudem. Po śmierci swoich dwóch młodych synów, wstąpiła do zakonu, gdzie wiodła pełne poświęcenia i miłości Boga życie klasztorne. Rita zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii. Tam też jej nienaruszone ciało spoczywa do dziś.

Święta Rita

Patronka od spraw beznadziejnych

Święta Rita jest często nazywana patronką od spraw beznadziejnych. Cuda za wstawiennictwem św. Rity zaczęły być odnotowywane już od momentu śmierci Świętej. Podczas procesu kanonicznego w 1626 roku w samej tylko Cascii bardzo dokładnie przeanalizowano zapisy na ponad stu tablicach wotywnych: wszystkie zaświadczały o cudach i łaskach otrzymanych za jej wstawiennictwem. Aktualnie z całego świata napływają wiadomości o łaskach wyprasanych przez jej pośrednictwo, a ich lista jest wręcz niemożliwa do zliczenia. Warto więc przedstawiać Bogu swoje prośby za wstawiennictwem tej wyjątkowo „skutecznej” Świętej.

Modlitwa w sprawach trudnych i beznadziejnych

O potężna i sławna święta Rito, oto u Twoich stóp nędzna dusza potrzebująca pomocy zwraca się do Ciebie z nadzieją, że zostanie wysłuchana.

Ponieważ jestem niegodny z tytułu niewierności mojej, nie śmiem spodziewać się, że moje prośby będą zdolne ubłagać Boga. Dlatego wyczuwam potrzebę, aby mieć za sobą potężną orędowniczkę, więc Ciebie wybieram sobie, święta Rito, ponieważ Ty właśnie jesteś niezrównaną świętą od spraw trudnych i beznadziejnych.

O droga święta, weź do serca moją sprawę, wstaw się do Boga, aby uprosić mi łaskę, której tak bardzo potrzebuję i o którą tak gorąco proszę (wymienić ją).

Nie pozwól mi odejść od Ciebie, nie będąc wysłuchanym. Jeżeli jest we mnie coś, co byłoby przeszkodą w otrzymaniu łaski, o którą proszę, pomóż mi usunąć tę przeszkodę: poprzyj moją prośbę swymi cennymi zasługami i przedstaw ją swemu niebieskiemu Oblubieńcowi, łącząc ją z twoją prośbą. W ten sposób moja prośba zostanie przedstawiona przez Ciebie, wierną oblubienicę spośród najwierniejszych. Ty odczuwałaś boleść Jego męki, jak mógłbyś On odrzucić Twą prośbę i nie wysłuchać jej?

Cała moja nadzieja jest więc w Tobie i za Twoimi pośrednictwem czekam ze spokojnym sercem na spełnienie moich życzeń. O droga święta Rito, spraw, aby moja ufność i moja nadzieja nie zostały zawiedzione, aby moja prośba nie była odrzucona. Uproś mi u Boga to, o co proszę, a postaram się, aby wszyscy poznali dobroć Twego serca i wielką potęgę Twego wstawiennictwa.

O Najśrodsze Serce Jezusa, które zawsze okazywało się tak bardzo czułe na najniżejszą nędzę ludzkości, daj się wzruszyć moimi potrzebami i nie bacz na moją słabość i niegodność, zechciej wyświadczyć mi łaskę, która tak leży mi na sercu i o którą proszę Cię dla mnie i ze mną Twoja wieczna oblubienica święta Rito.

O tak, za wierność, jaką święta Rito zawsze okazywała łasce Bożej, za wszystkie zalety, którymi uhonorowałaś Jej duszę, za wszystko co wycierpiała w swym życiu jako żona, matka i w ten sposób uczestniczyła w Twej bolesnej męce i wreszcie z tytułu nieograniczonej możliwości wstawiania się, przez co chciałaś wynagrodzić Jej wierność, udziel mi Twej łaski, która jest mi tak bardzo potrzebna.

A Ty, Maryjo Dziewico, nasza najlepsza Matko Niebieska, która przechowujesz skarby Boże i rozdzielasz wszelkie łaski, poprzyj Twoim potężnym wstawiennictwem modły Twej wielkiej czcicielki świętej Rity, aby łaska, o którą proszę Boga, została mi udzielona. Amen.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

■ <https://parafia.wigry.pro> — ■ <https://fundacja.wigry.pro> — ■ <http://wane.wigry.pro>

— PORZĄDEK MSZY ŚW. —

NIEDZIELA: 9:00 ; 12:00 ; 15:00! ; VI-IX – 19:00; MAŁKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30.

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 28(503) 11.VII.2021

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XV NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/I

Am 7,12-15

Misja proroka

Ef 1,3-14 *Bóg wybrał*

nas w Chrystusie

Mk 6,7-13

Rozesłanie Dwunastu

Wszystko, czego Bóg dla nas dokonał, uczynił przez Jezusa i w Jezusie. Stworzył nas w Jezusie, to znaczy, że Jezus jest naszym pierwowzorem. Bóg, patrząc na swego Syna, widział nas – i takimi nas stworzył. Dlatego najpełniej jesteśmy sobą, gdy jesteśmy podobni do Jezusa. Wiemy, że sami nie jesteśmy w stanie osiągnąć tego podobieństwa. Bóg jednak chce, naprawdę pragnie, byśmy już tu na ziemi żyli pełnią życia, pełnią zjednoczenia z Nim i pełnią podobieństwa do Jezusa. Stąd jeszcze jeden wspaniały dar: obfity dar Ducha Świętego, Ducha Jego Syna. [...]

■ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Kościół, pouczony słowami Nauczyciela, wierzy, że najwyższym celem życia człowieka, uczynionego na obraz Stworzyciela, odkupionego krwią Chrystusa i uświęconego obecnością Ducha Świętego, jest istnieć „ku chwale majestatu” Boga (por. Ef 1,12), postępując tak, by każdy czyn odzwierciedlał Jego blask. „Poznaj zatem samą siebie, o piękna duszo: jesteś obrazem Boga – pisze św. Ambroży. Poznaj samego siebie, człowiecze: jesteś chwałą Boga (1 Kor 11,7). Posłuchaj, w jaki sposób jesteś Jego chwałą. Prorok mówi: Przedziwna dla mnie jest wiedza Twoja (Ps 138,6), to znaczy: moje dzieło pełniej ukazuje wspaniałość Twego majestatu, Twoja mądrość zostaje wywyższona w umyśle człowieka. Gdy przyglądam się samemu sobie, którego tajemne myśli i ukryte uczucia Ty przenikasz, dostrzegam tajemnice Twojej wiedzy. Poznaj zatem, człowiecze, jak jesteś wielki i czuwać nad sobą”. (Exameron, dies VI, sermo IX,8,50)

To, kim jest człowiek i co powinien czynić, ujawnia się w momencie, gdy Bóg objawia samego siebie.

Istotnie, fundament Dekalogu stanowią słowa: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20,2-3). W „dziesięciu słowach” Przymierza zawartego między Bogiem a Izraelem i w całym Prawie Bóg pozwala się poznać i rozpoznawać jako Ten, który „jeden tylko jest Dobry”; jako Ten, który mimo grzechu człowieka pozostaje „wzorem” moralnego postępowania, zgodnie z własnym wezwaniem: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!” (Kpł 19,2); jako Ten, który pozostaje wierny swej miłości do człowieka i obdarza go swoim Prawem (por. Wj 19,9-24; 20,18-21), aby przywrócić pierwotną harmonię ze Stwórcą i z całym stworzeniem, a bardziej jeszcze, aby wprowadzić go w swoją miłość: „Będę chodził wśród was, będę waszym Bogiem, a wy będziecie moim ludem” (Kpł 26,12).

Życie moralne jawi się jako właściwa odpowiedź na bezinteresowne działania, które miłość Boża wielokrotnie podejmuje wobec człowieka. od Boga, jako że Bóg sam jest miłością. [...]

Veritatis splendor, 10

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

11.VII XV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Andrzej, Bronisława, Czesława, Anna, Waleria, Wiktor, +r. Terleckich

9:00 - +Piotr i Leokadia Łada

12:00 - za mieszkańców wsi Cimochowizna

12:00 - +Leszek Abramowicz (g.21)

15:00 - za parafian

19:00 - +Franciszek i Helena, Helena, Jadwiga, Halina, Franciszek, Władysław, +r. Trockich

Maćkowa Ruda:

10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Walentyna i Lucjan z r. Świackich

12.VII PONIEDZIAŁEK: ŚW. BRUNONA

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (1)

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.22)

18:30 - +Irena Bobrowska 7m. po śm. (od r. Tarasiewicz)

18:30 - +Anna i Stanisław Bobrowscy

18:30 - w int. Bogu wiadomej

13.VII WTOREK: ŚW. ANDRZEJA I BENEDYKTA

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (2)

7:30 - o Boże błog opiekę MB dary Ducha Św. dla ks. Proboszcza, ks. Jacka, ks. Jana, ks. Tomasza

18:30 - +Leszek Abramowicz (g.23)

18:30 - +Arkadiusz Budzik 6m. po śm.

18:30 - +Henryk Szostakowski im. (od r. Wierzbickich)

14.VII - ŚRODA

7:30 - o ulgę w cierpieniu i spełnienie woli Bożej dla Edwarda

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (3)

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.24)

18:30 - w ur. Dawida o Boże bł. potrzebne łaski

18:30 - +Jadwiga, Zygmunt, Krzysztof Pauczyński, Bolesław

18:30 - +Otylia Krajewska, +r. Krajewskich i Sankowskich

15.VII CZWARTEK: ŚW. BONAVENTURY

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (4)

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.25)

18:00 - Nowenna do MB i św. Jana z Dukli

18:30 - w 1 r. ślubu Renaty i Władysława Kołodziejczyk

18:30 - +Ryszard Dębski 3m. po śm. (od r. Obłockich)

16.VII PIĄTEK: NMP Z GÓRY KARMEŁ

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.26)

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (5)

18:30 - w 2ur. Mai Boże bł. dla całej rodz. Mróz

18:30 - w ur. Anny Janczulewicz Boże bł op. MB

18:30 - dziękcz. za dar Bożej opatrności w rodz.

17.VII SOBOTA

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.27)

7:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (6)

18:30 - w int. Róży Różańcowej św. Rity

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach powierzonych

18:30 - +Vitalis, Marianna i Anna zm. z r. Podziemskich i Izbickich

18.VII XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Janusz Domysławski

9:00 - +Piotr Mieczysław Jakubowski 35r. śm.

12:00 - Boże błog dla wnuków, prawnuków, całej rodz. Albosztów

12:00 - Boże błog., zdrowie dla mamy Świętłany i całej rodz. Norowicz

12:00 - +Leszek Abramowicz (g.28)

15:00 - za parafian

19:00 - +Bolesław Krajewski i zm. z rodziny

19:00 - +Halina, Bogusław Bulscy, Magdalena i Stanisław Walulik

Maćkowa Ruda:

10:30 - o łaskę zdrowia i Bożego bł. dla Krystyna (7)

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu świętego zostali przyjęci:

**JÓZEF PIECZYŃSKI
I WOJCIECH BIZIEWSKI**

Życzymy opieki MB Niepokalanej w chrześcijańskim wzrastaniu.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości żyjącą błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Wszystkim życzymy błogosławionych wakacji, nie zapominając o modlitwie i niedzielnej mszy

2. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek. Biskupi zniesli od 20.VI dyspensę od uczestnictwa w niedzielnej mszy św. oraz w święta nakazane.

3. W tym tygodniu: czwartek Nowenna do MB o godz. 18:00. W sobotę piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier rozpoczęcie o g.12:00 przy kościele św. Aleksandra. Wieczorem na mszy o godz. 18:30 wprowadzenie relikwii Św. Rity. W niedzielę po mszy o godz. 12:00 zapraszamy na koncert kameralny zespołu TrioAtrę.

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpłynęło 200zł, których polecamy w nowennie do Matki Bożej (wkład własny parafii do projektów ok. 80tyś oraz na zakupienie i sprowadzenie organów z Niemiec ok. 100tyś); (prace: część muru, inst. ppoż i elektry. okna nad zakrystią i część ołtarza królewskiego). Dziś ofiary na fundusz remontowy.

5. Spotkanie Rady Parafialnej planowane jest na 21.VII po mszy wieczornej.

6. Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do Wilna. Szczegóły na plakacie lub stronie www. 28.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk na Jasną Górę. Spotkanie organizacyjne 25.VII o godz. 19:00 przy kościele św. Aleksandra. Szczegóły na plakacie.

7. Zaopatrzmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIĘ SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna.

8. Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia (5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik (5zł), Najświętsze serce Jezusa, Nadzieja i ocalenie 5zł, Pyta-

16.VII - wsp. Matki Bożej Szkaplerznej..



... a Ty już szkaplerz przyjąłeś?

nia nastolatków o wiarę i kościół 5 zł. Do nabycia płyta CD nagrana min. przez Siostry Karmelitanki i Alumnów WSD w Ełku jako cegiełka na utrzymanie klasztoru.

9. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu od mszy porannej do wieczornej. Wieczorem modlitwa różańcowa o godz. 18:30. św. Intencja na miesiąc lipiec: Przez Jezusa, który odkupił nas Krwią swoją, prosimy o odwagę głoszenia, iż tylko On może napełnić pokojem i słodyczą serca nasze, aby przyniosły rozwiązania konfliktów społecznych.

10. Rekolekcje Wspólnoty Przyjacieli Maryi. 16-18.07.2021 r. w Różanymstoku. Koszt: ok. 220zł. Informacje i zapisy: tel. 693 556 657, 502534808. Sekretariat ds. Apostolstwa organizuje 12.VII (poniedziałek) o godz. 19:00 w Krakowie BARKĘ DLA MŁODYCH zapraszając ludzi młodych na rejs po Wiśle (bezpłatnie). Spotkanie poprowadzi ks. Rafał Głowczyński SDS. Informacje i zapisy e-maila na adres: forum@pallotti.fm lub zadzwonić +48 513 427 289.

11. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolan i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia - są dostępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła.